
UCHWAŁA NR XIV/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu mieszkańców Gminy Siewierz wobec planowanego 
przedsięwzięcia pn.: "Eksploatacja sposobem odkrywkowym piasków ze złoża Siewierz II o powierzchni 

1,51 ha" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. Uznać za zasadną petycję w sprawie sprzeciwu mieszkańców Gminy Siewierz wobec planowanego 
przedsięwzięcia pn.: "Eksploatacja sposobem odkrywkowym piasków ze złoża Siewierz II o powierzchni 
1,51 ha". 

§ 2. Argumenty natury merytorycznej decydujące o zajętym stanowisku zawarte są w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Siewierzu do zawiadomienia mieszkańców o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu 

 
 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B3E06AF-4C0D-40F1-83B9-52E64C86E4BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Miejskiej w Siewierzu, na posiedzeniu w dniu 18 marca 
2025 r. rozpatrzyła petycję dotyczącą sprzeciwu mieszkańców Gminy Siewierz wobec planowanego 
przedsięwzięcia pn.: "Eksploatacja sposobem odkrywkowym piasków ze złoża Siewierz II o powierzchni 
1,51 ha". 

Przedmiotowa petycja wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy Siewierz w dniu 20 lutego  2025 r. Zgodnie 
z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. - o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) petycja złożona do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W związku 
z powyższym petycja ta została przekazana do Rady Miejskiej w Siewierzu. 

Po dokonaniu kontroli pod względem formalnym Komisja stwierdziła, że petycja spełnia wymagania 
określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Po dokonaniu analizy merytorycznej Komisja uznała, za słuszne przychylenie się do przedmiotu petycji. 
W przedmiotowej sprawie należy mieć na uwadze troskę o środowisko i dobro mieszkańców. Tak licznie 
podpisana petycja przez mieszkańców nie może pozostać niezauważona. Zawarte argumenty mieszkańców 
w pełni zasługują na uwzględnienie. Obszar planowanej inwestycji cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem 
mieszkańców Gminy Siewierz, stanowi cenne miejsce wypoczynku i pieszych wycieczek. Teren ten pełni rolę 
bufora izolacyjnego od zakładów przemysłowych i górniczych. Potencjalna eksploatacja złoża "Siewierz II" 
stanowić będzie zagrożenie dla komfortu i jakości życia lokalnej społeczności oraz środowiska naturalnego. 
Tego typu eksploatacja ze względu na jej charakter niesie ze sobą skutki w postaci degradacji otaczającego 
terenu oraz naruszenie warunków hydrogeologicznych. 

Po wnikliwym przeanalizowaniu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała przedmiotową petycję 
za zasadną.  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Siewierzu 

 
 

mgr Małgorzata Miłoch  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B3E06AF-4C0D-40F1-83B9-52E64C86E4BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XiV/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


